
Vlastník infrastruktury, státní organizace Správa železniční dopravní cesty (dále jen SŽDC) oznámila, že 
některé objednané výlukové práce, podle kterých se sestavoval jízdní řád, se nebudou konat 
v objednaném rozsahu. Byla proto dojednána mimořádná změna jízdního řádu, která se týká úpravy 
některých návazností mezi vlaky.  
 
Od 7. dubna 2014 dojde k následujícím změnám: 
 
1.Na trati 321 Opava východ - Český Těšín  dojedou do Č. Těšína dříve vlaky  
 
Os 2833 v   5.38 (dosud příjezd 5,41) –   odjezd Chotěbuz 5,33 
Os 2835 v   6.38 (dosud příjezd 6,41) –   odjezd Chotěbuz 6,33 
Os 2839 v   7.38 (dosud příjezd 7,41) –   odjezd Chotěbuz 7,33 
Os 2841 v 13.38 (dosud příjezd 13,41) – odjezd Chotěbuz 13,33 
Os 2843 v 15.38 (dosud příjezd 15,41) – odjezd Chotěbuz 15,33 
 
Všechny tyto vlaky budou mít zabezpe čen přestup sm ěr Hnojník a Frýdek-Místek s odjezdem ve 
42. minutu p říslušné hodiny. 
 
 2. Na trati 321 Český Těšín - Opava východ odjedou z Č. Těšína později vlaky  
Os 2834 v   7.18 
Os 2836 v 13.18 
Os 2838 v 15.18  
 
Tyto vlaky odjedou ze stejného nástupišt ě, na které p řijedou vlaky Os 12807, 12819 a 12823 od 
Frýdku-Místku a Hnojníku v 16. minutu p říslušné hodiny. SŽDC u t ěchto vlak ů garantuje jejich 
jízdu k jednomu nástupišti a vytvo ření návaznosti ve zkráceném čase bez použití podchodu. 
  
3. Na trati 322 Frýdek-Místek - Český Těšín  dojde k následující změně: 
 
Vlak Os 12802 (dnes odjezd Český Těšín ve 4,37)  bude v úseku Č. Těšín – St řítež u Č. Těšína o 1 
minutu uspíšen (nov ě odjezd Český Těšín ve 4,36)  
 
Následn ě vlak Os 12803 bude v úseku Hnojník (nov ě ve 4,56) – Český Těšín (nov ě 5,11) uspíšen o 
1 až 2 minuty. Tak bude vytvo řen nový p řípoj  
 
Na trati 320 na Os 2921 sm ěr Třinec (nový odjezd 5,15), který bude rychlíkem R 441 předjet již v Třinci  
a na trati 321 na vlak Os 3404 sm ěr Haví řov (odjezd 5,16)  
 
4.Na trati 320 Čadca - Mosty u Jablunkova - Bohumín  odjede vlak Os 2920 z Č. Těšína ve 4.34 (o 1 
minutu dříve) a dojede do Bohumína v 5,08 (o 5 minut dříve). Vytvoří tak novou návaznost na vlak  
 
SC 516 Pendolino (odjezd Bohumín 5.11, p říjezd Praha hl.n. 8.27, Fr. Lázn ě 11.24) 
 
V souvislosti s touto změnou pojede  
 
Os 3001 z Bohumína ve 4.27 do Petrovic u Karviné (v ce lé trati o 6 minut d říve) 
Os 3020 z Petrovic u Karviné (odjezd 4.49) do D ětmarovic (v celé trati o 5 minut d říve) a vytvo ří 
přípoj k nové trase vlaku Os 2920 do Bohumína  
 


